
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«САХАЛИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

«22» августа 2022 г. г. Южно-Сахалинск

О зачислении абитуриентов 
на 1-й курс очной формы 
для обучения за счет 
бюджетных ассигнований 
федерального бюджета

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования, утвержденного приказом Минпросвещения 
России от 02.09.2020 г. №457 (зарегистрирован в Минюсте России 06.11.2020 г. per. № 
60770), Правилами приема на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования в федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования «Сахалинский государственный 
университет» и его филиалы на 2022/23 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

зачислить с 01 сентября 2022 года на 1-й курс очной формы обучения на специальность 
20.02.04 Пожарная безопасность для обучения за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета, следующих абитуриентов Алсксандровск-Сахалинского 
колледжа (филиала), имеющих основное общее образование, представивших оригинал 
документа об образовании и (или) документа об образовании и о квалификации в 
установленные сроки, согласно приложению

Исполняющий обязанности ректора М.Г. Ганченкова



11риложсние к приказу о зачислении от 22 августа 2022 года № Iс?М £ -1

Специальность 20.02.04 Пожарная безопасность

№ 
п/п ФИО

Средний балл 
документа об 
образовании

1. ЕРШОВ СЕРГЕЙ АЛЕКСЕЕВИЧ 4,61
2. ГОРБАЧЁВ ВЛАДИСЛАВ ПЕТРОВИЧ 4,33
3. СЕРГИЕНКО АНДРЕЙ ДМИТРИЕВИЧ 4,27
4. КАСИЛИНА МИРОСЛАВА ВЯЧЕСЛАВОВНА 4,11
5. ФИСУНЕНКО СЕРГЕЙ ИГОРЕВИЧ 4,05
6. ДЕРБЕНЕВ АРСЕНИЙ АРТЕМОВИЧ 4,00
7. СТЁПИН ВЛАДИСЛАВ ИВАНОВИЧ 4,00
8. ТИХОНОВА АНАСТАСИЯ АЛЕКСАНДРОВНА 4,00
9. ПУЗАКОВА ПОЛИНА ЕВГЕНЬЕВНА 3,94
10. ВИДИНЕЕВ АРТУР ВАЛЕРЬЕВИЧ 3,94
11. БУТКО ДЕНИС ПАВЛОВИЧ 3,83
12. НИГАНОВ АЛЕКСАНДР ВЛАДИМИРОВИЧ 3,80
13. ТАДЫШЕВ АРТЕМ АЛЕКСЕЕВИЧ 3,68
14. ШУРЫГИН ГЛЕБ ВИКТОРОВИЧ 3,66
15. ФИРСТОВ АЛЕКСЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ 3,66
16. КОРМАЕВ ИВАН ПЕТРОВИЧ 3,66
17. ЗУЕВ РОДИОН КОНСТАНТИНОВИЧ 3,61
18. КОРОЛЕВ ВЛАДИМИР АЛЕКСАНДРОВИЧ 3,56
19. ЛЕДОВСКИХ ДАПИИЛО ВИТАЛЬЕВИЧ 3,55
20. ШВЕДЧИКОВ НИКИТА СЕРГЕЕВИЧ 3,55
21. КРЕШТОПА СЕРГЕЙ ИВАНОВИЧ 3,38
22. КОСТЕНКО ИЛЬЯ СЕРГЕЕВИЧ 3,31
23. ПОКУСАЕВ АНТОН СЕРГЕЕВИЧ 3,27
24. СТЕНЮШИН НИКОЛАЙ ЕВГЕНЬЕВИЧ 3,23
25. КНЯЗЕВ СЕРГЕЙ ЕВГЕНЬЕВИЧ 3,22



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«САХАЛИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

«22» августа 2022 г. г. Южно-Сахалинск

О зачислении абитуриентов 
на 1-й курс очной формы 
для обучения за счет средств 
бюджета Сахалинской области

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования, утвержденного приказом Минпросвещения 
России от 02.09.2020 г. №457 (зарегистрирован в Минюсте России 06.11.2020 г. per. № 
60770), Правилами приема на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования в федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования «Сахалинский государственный 
университет» и его филиалы на 2022/23 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ: 

зачислить с 01 сентября 2022 года на 1-й курс очной формы обучения на специальность 
44.02.01 Дошкольное образование для обучения за счет средств бюджета Сахалинской 
области, следующих абитуриентов Алсксандровск-Сахалинского колледжа 
(филиала), имеющих основное общее образование, представивших оригинал документа 
об образовании и (или) документа об образовании и о квалификации в установленные 
сроки, согласно приложению

Исполняющий обязанности ректора М.Г. Ганченкова



11риложение к приказу о зачислении от 22 августа 2022 года № | J к| 

Специальность 44.02.01 Дошкольное образование
№ 
п/п ФИО Средний балл документа об 

образовании
1. ВАСИЛЬЦОВА АНГЕЛИНА АНТОНОВНА 4,44
2. КОРОЛЁВА ЕЛЕНА АНДРЕЕВНА 4,31
3. ХОДОВА ЕКАТЕРИНА AI1ДРЕЕВНА 4,22
4. ЧИКАЛО ЮЛИЯ ДМИТРИЕВНА 4,11
5. ШИШКОВА ВИКТОРИЯ РУСЛАНОВНА 4,11
6. МУХАМЕТЗЯНОВА АННА АНДРЕЕВНА 4,00
7. ЗАИВИНА ВЕРОНИКА РОМАНОВНА 3,93
8. СТЕНЮШИНА ОКСАНА СЕРГЕЕВНА 3,76
9. НЕРЕТИНА ТАТЬЯНА ДМИТРИЕВНА 3,64
10. КАРМАЛИТА ЮЛИЯ ВИКТОРОВНА 3,63
11. МЕДНИКОВА КСЕНИЯ ВАЛЕРЬЕВНА 3,61
12. ПЕТРЕНКО АЛИСА ЭДУАРДОВНА 3,61
13. НЕУПОКОЕВА ВИКТОРИЯ АЛЕКСАНДРОВНА 3,61
14. ИВАНОВ АЛЕКСЕЙ ЭДУАРДОВИЧ 3,61
15. ЖУРАВЛЕВА АННА ПАВЛОВНА 3,55
16. ГАЛЯУТДИНОВА ЕЛИЗАВЕТА РАДИСЛАВОВНА 3,50
17. КУЗЬМИНА АНАСТАСИЯ ВАЛЕРЬЕВНА 3,47
18. ЗАХАРОВА АРИНА КОНСТАНТИНОВНА 3,41
19. КОЧЕТКОВА ЕЛИЗАВЕТА АЛЕКСЕЕВНА 3,37
20. ПЕН ВАЛЕРИЯ ДЕНСИКОВНА 3,33
21. АДАХОВСКАЯ АНАСТАСИЯ СЕРГЕЕВНА 3,33
22. ШЛЯ1ЩЕВА ДАРЬЯ МАКСИМОВНА 3,29
23. УШАКОВА КАРИНА АЛЕКСАНДРОВНА 3,23
24. Г АНЗИЙ ДАРЬЯ АЛЕКСАНДРОВНА 3,16
25. СИНЯКОВА ВИКТОРИЯ ОЛЕГОВНА 3,15



МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

«САХАЛИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

«22» августа 2022 г. г. Южно-Сахалинск №

О зачислении абитуриентов 
на 1-й курс очной формы 
для обучения за счет средств 
бюджета Сахалинской области

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования, утвержденного приказом Минпросвещения 
России от 02.09.2020 г. №457 (зарегистрирован в Минюсте России 06.11.2020 г. per. № 
60770), Правилами приема на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования в федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования «Сахалинский государственный 
университет» и его филиалы на 2022/23 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ: 

зачислить с 01 сентября 2022 года на 1-й курс очной формы обучения на специальность 
20.02.04 Пожарная безопасность для обучения за счет средств бюджета Сахалинской 
области, следующих абитуриентов Александровск-Сахалинского колледжа 
(филиала), имеющих среднее общее образование, представивших оригинал документа 
об образовании и (или) документа об образовании и о квалификации в установленные 
сроки, согласно приложению

Исполняющий обязанности ректор; М.Г. Ганченкова



1 [риложснис к приказу о зачислении от 22 августа 2022 года №

Специальность 20.02.04 Пожарная безопасность

№ п/п ФИО
Средний балл 
документа об 
образовании

1. ШАТУНОВ НИКИТА АЛЕКСЕЕВИЧ 4,20
2. ЛУЦЕНКО ИВАН АЛЕКСАНДРОВИЧ 4,00
3. БЕЙБУЛАТОВ ИЛЬЯ ДМИТРИЕВИЧ 3,60
4. ХАРЧЕНКО АЛЕКСАНДР НИКОЛАЕВИЧ 3,26


	АСК ОФО Приказ №1246-УД от 22.08.2022 О зачислении абитуриентов-ПБ_9_
	АСК ОФО Приказ №1247-УД от 22.08.2022 О зачислении абитуриентов-ДО_9_
	АСК ОФО Приказ №1248-УД от 22.08.2022 О зачислении абитуриентов-ПБ_11_

